
16.03.2026 Produkcja usług w grudniu 2025 

Główny Urząd Statystyczny opublikował dane o dynamice produkcji usług w grudniu 2025 roku. Dane 

dotyczą firm zatrudniających 10 lub więcej osób i prezentowane są dla 6 sekcji działalności usługowych: 

transportu i gospodarki magazynowej; działalności związanej z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi; informacji i komunikacji; działalności związanej z obsługą rynku nieruchomości; 

działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej; działalności w zakresie usług administrowania i 

działalności wspierającej.1 

Według danych wstępnych, w grudniu 2025 roku produkcja usług (w cenach stałych, w formule danych 

niewyrównanych sezonowo) wzrosła ogółem w ujęciu miesięcznym o 12,3% i była wyższa o 9,0% niż 

przed rokiem. Przypomnijmy, że w listopadzie 2025 roku produkcja usług była niższa o 0,9% w ujęciu 

miesięcznym i wyższa o 6,2% w ujęciu rocznym. 

Po wyeliminowaniu wpływu czynników o charakterze sezonowym, produkcja usług w grudniu  ub.r. 

była wyższa o 9,9% w ujęciu rocznym i wyższa o 3,9% w stosunku do poprzedniego miesiąca. 

Dane w ujęciu miesięcznym pokazują wzrost we wszystkich w grupach: w informacji i komunikacji 

produkcja usług wzrosła o 22,9%; w działalności związanej z obsługą rynku nieruchomości o 18,8%; w 

działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej o 17,4%; w działalności związanej 

zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi o 6,1%; w transporcie i gospodarce magazynowej o 

2,8%; w działalności w zakresie usług administrowania i działalności wspierającej o 2,5%. 

W stosunku do grudnia 2024 roku produkcja usług wzrosła również we wszystkich kategoriach. Wyniki 

prezentowały się następująco: działalność związana z obsługą rynku nieruchomości – wzrost o 18,7%; 

działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – wzrost o 14,7%; informacja i komunikacja – wzrost 

o 9,2%; działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi – wzrost o 7,9%; 

transport i gospodarka magazynowa – wzrost o 7,2%; działalność w zakresie usług administrowania i 

działalność wspierająca – wzrost o 2,6%.  

Ze szczegółowych danych GUS wynika, że w grudniu 2025 r. największy wzrost produkcji usług w ujęciu 

miesięcznym (w cenach stałych w formule danych niewyrównanych) wystąpił w przypadku.: 

działalności związanej z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki (o 40,5%); produkcji 

filmów, nagrań wideo, programów telewizyjnych, nagrań dźwiękowych i muzycznych (o 31,4%); 

działalności w zakresie architektury i inżynierii, badań i analiz technicznych (o 31,0%). Spadki w ujęciu 

miesięcznym widoczne są w dwóch kategoriach: działalności organizatorów turystyki, pośredników i 

agentów turystycznych (o 15,3%); działalności związanej z zatrudnieniem (o 0,5%). 

 

1 Informacje dotyczą podmiotów, które w ramach swojej podstawowej działalności świadczą usługi w zakresie: transportu i gospodarki 

magazynowej, zakwaterowania i usług gastronomicznych, technologii informatycznych, przetwarzania danych oraz pozostałej działalności 
usługowej w zakresie informacji, obsługi rynku nieruchomości, działalności rachunkowo-księgowej, zarządzania, architektury i inżynierii, 
badań i analiz technicznych, reklamy oraz badań rynku i opinii publicznej, wynajmu i dzierżawy, zatrudnienia, działalności organizatorów 
turystyki, działalności detektywistycznej i ochroniarskiej, utrzymania porządku i sprzątania wewnątrz i na zewnątrz budynków wszelkich 
typów oraz administracyjnej obsługi biura. 

 



Szczegółowe dane w ujęciu rocznym pokazują, że największą dynamikę produkcji usług zanotowały: 

reklama, badanie rynku i opinii publicznej (wzrost o 38,4%); nadawanie programów abonamentowych 

i ogólnodostępnych (o 23,9%). Z kolei największe spadki w ujęciu rocznym widoczne są w przypadku 

m.in: telekomunikacji (o 9,4%); produkcji filmów, nagrań wideo, programów telewizyjnych, nagrań 

dźwiękowych i muzycznych (o 6,1%). 
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